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Vammaispalvelulaissa palvelut ja tukitoimet on jaettu kahteen 
ryhmään, ns. subjektiivisin oikeuden piiriin kuuluviin palveluihin 
(esimerkiksi kuljetuspalvelut, palveluasuminen, asunnon muutostyöt, 
päivätoiminta, henkilökohtainen apu) sekä harkinnanvaraisiin, 
määrärahasidottuihin muihin palveluihin ja tukitoimiin. Subjektiivisten 
palveluiden osalta hyvinvointialueella on erityinen, sitova 
järjestämisvelvollisuus. Määrärahasidonnaisia palveluja ovat mm. 
kuntoutusohjaus, sopeutumisvalmennus, päivittäisissä toiminnoissa 
suoriutumiseen tarvittavat välineet, koneet ja laitteet sekä korvaukset 
ylimääräisiin vaate- ja erityisravintovalmisteisiin. 
Määrärahasidonnaisiin palveluihin ja tukitoimiin hyvinvointialueella ei 
ole erityistä järjestämisvelvollisuutta, vaan niitä myönnetään 
varattujen määrärahojen puitteissa.  
 
Määrärahasidonnaisten palvelujen myöntämisperusteiden 
tarkoituksena on ohjata ja yhdenmukaistaa päätöksentekoa sekä 
määrärajojen kohdennusta. Määrärahasidonnaisia palveluja 
myönnettäessä on huomioitava hakijoiden yhdenvertainen kohtelu. 
Palveluiden myöntäminen tulee perustua asiakkaan yksilölliseen 
palvelutarpeen arviointiin. 
 
Pohjois-Savon hyvinvointialue kohdentaa määrärahasidonnaiset 
palvelut ja tukitoimet kaikkein heikoimmassa asemassa oleville 
asiakkaille (esimerkiksi vaikeimmin vammaisille henkilöille).  
Määrärahoja kohdennetaan myös niihin välttämättömiin päivittäisiin 
toimiin, jotka edesauttavat vammaisen henkilön omatoimista 
suoriutumista ja selviytymistä päivittäisistä toimista kotona, 
työelämässä tai opinnoissa ja vähentävät huomattavasti muiden 
palveluiden tarvetta. Määrärahasidonnaisia palveluja arvioitaessa 
huomioidaan myös asiakkaan palvelukokonaisuus. 

Esityslistan oheisaineistona:  

• Vammaispalvelujen määrärahasidonnaisten palvelujen 
soveltamisohje 
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Valmistelijan päätösehdotus: 
Perhe- ja vammaispalveluiden lautakunta päättää hyväksyä liitteen 
mukaisen vammaisten määrärahasidonnaisten palveluiden 
soveltamisohjeen 1.11.2024 alkaen. 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 
 Yhdenmukaistaa toimintatapoja palveluiden järjestämisessä. 
 
Toimivallan peruste hallintosääntö 41 § kohta 10 lautakunnan erityistehtävät. 
 
Esittelijä perhe- ja vammaispalveluiden toimialajohtaja 
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Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
  


